
 
 

VA/ez 
 
 

Determina n. 53/2015 

 
 

ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CATERING IN OCCASIONE DEL CONVEGNO DELL’ADVISORY DEL 28 
OTTOBRE 2015 DALLA DITTA MEETING SERVICE CATERING ONLUS. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.278,75 SUL 
CAP. 410 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 DELL’AUTORITÀ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO         
(CIG: ZF816BFC00). 

 
 

Il Segretario generale 

 

Visti: 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione 

dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 
3, ai sensi del quale le spese di importo inferiore ad € 10.000 siano disposte con determina a firma 
congiunta del Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione e l’art. 16, comma 1, 
che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà 
di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;  

- il capo VIII del vigente Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità approvato con 
delibera n. 6 del 12 dicembre 2013 prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio sopraccitato, quello di 
provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità (art. 47 – Spese 
per acquisti); 

- Rilevato che in data 28 ottobre si svolgerà il convegno sul primo rapporto dell’Advisory Board, per cui è 
stato richiesto all’Ufficio affari generali, amministrazione e personale di provvedere al servizio di 
catering comprensivo di coffee-break e lunch a buffet;  

- per l’individuazione del fornitore è stata effettuata apposita ricerca di mercato invitando tre ditte e in 
base alle due offerte pervenute, il prezzo più basso risulta essere quello formulato dalla ditta Meeting 
Service Catering Onlus (P.IVA 07621400014), alla quale si ritiene di affidare il servizio di catering per il 
convegno sul primo rapporto dell’Advisory Board, acquistando direttamente il prodotto su MEPA per un 
importo di € 1.162,50 + iva (€ 1.278,75 iva 10% inclusa), per n. 75 persone;  

- il bilancio di previsione per il 2015 approvato con delibera dell’Autorità n° 77 del 27 novembre 2014 
presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 410 per sostenere la suddetta spesa;  

- ritenuto opportuno provvedere all’acquisto del predetto servizio 

DETERMINA 
 

1. di acquistare per un importo di € 1.162,50 + iva il servizio di catering per n. 75 persone in occasione 
del convegno sul primo rapporto dell’Advisory Board dalla ditta Meeting Service Catering Onlus 
(P.IVA 07621400014), via Foligno, 14 Torino; 

2. di impegnare l’importo di € 1.278,75 iva compresa a valere sul titolo I, Cat. III, Cap.lo 410 del bilancio 
di previsione 2015 “spese di rappresentanza”; 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle prestazioni 
effettivamente e regolarmente eseguiti dalla ditta affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 
 
Torino, 26 ottobre 2015 

 



 
 

VA/ez 
 
 

 

 

       Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

                                    
 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


